PROCESSO 00179.000096/2024-50

INTERESSADO CDP – CAU/SP

ASSUNTO Reprogramação do Plano de Ação e Orçamento da CDP – CAU/SP para 2024

DELIBERAÇÃO Nº 003/2024 – CDP – CAU/SP

DELIBERA:

1- Aprovar a reprogramação do Plano de Ação e Orçamento da CDP – CAU/SP para 2024 (conforme planilha anexa);

2- Encaminhar esta deliberação à Presidência do CAU/SP, para verificação e tomada de providências.

Aprovado por unanimidade dos membros presentes.

Esta deliberação entra em vigor na data de sua publicação.

São Paulo-SP, 29 de abril de 2024

01ª REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA DA COMISSÃO DE DESENVOLVIMENTO PROFISSIONAL – CAU/SP

(Presencial)

FOLHA DE VOTAÇÃO

Função Conselheiro
Votação

Sim Não Abst. Ausên.

Coordenadora Maria Jocelei Steck x

A COMISSÃO DE DESENVOLVIMENTO PROFISSIONAL – CDP – CAU/SP, reunida extraordinariamente de forma presencial na
sede do CAU/SP, no uso das competências que lhe conferem os artigos 84 e 85 do Regimento Interno do CAU/SP, após
análise do assunto em epígrafe, e:

Considerando o plano de ação e orçamento da CDP – CAU/SP para 2024 aprovado pela Comissão de Desenvolvimento
Profissional gestão 2021- 2023;

Considerando a necessidade de fazer a reprogramação do plano de ação para 2024 pela nova composição da CDP – CAU/SP
em função das ações e projetos propostos para 2024;

Considerando o cronograma exercício 2024 que define a data de 03/05/2024 como o prazo para o preenchimento da
reprogramação dos planos e ação e orçamento das áreas e dos órgãos colegiados do CAU/SP.

Deliberação de Comissão 003/2024 CDP-CAU/SP (0218544)         SEI 00179.002265/2024-96 / pg. 1

Coordenadora-Adjunta Luciana Cristina Ceron x
Suplente no exercício da

titularidade
Patrícia Rodrigues Quesada x

Suplente no exercício da
titularidade

Ricardo Zammarian x

Suplente no exercício da
titularidade

Adriel Fernandes Passos Neto x

Suplente no exercício da
titularidade

Julia Mattos de Castro x

Suplente no exercício da
titularidade

Violeta Saldanha Kubrusly    x

Membro Luciana Rando de Macedo x
Suplente no exercício da

titularidade
Selma Cristina de Sá Moreira

Simões    x

Suplente no exercício da
titularidade

Cristiane Lopes dos Santos x

Membro Roberto Carlos Spina x

Histórico da votação:

01ª REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA DA COMISSÃO DE DESENVOLVIMENTO PROFISSIONAL – CAU/SP
Data: 29/04/2024
Matéria em votação: Aprovação do Plano de Ação e Orçamento da CDP – CAU/SP 2024.
Resultado da votação: Sim (09) Não (00) Abstenções (00) Ausências (02), Total (11)

Impedimento/suspeição: (00)
Ocorrências: Não houve

Condução dos trabalhos (coordenadora titular): Maria Jocelei Steck
Assessoria Técnica: Karla Costa

Arq. Urb. Maria Jocelei Steck
CAU Nº A11045-0

Coordenadora da CDP – CAU/SP

Documento assinado eletronicamente por MARIA JOCELEI STECK, Coordenador(a) da
CDP-CAU/SP, em 29/04/2024, às 13:18, conforme Decreto Nº 10.543, de 13/11/2020, que
regulamenta o art. 5º da Lei Nº 14.063, de 23 de setembro de 2020.

A autenticidade do documento pode ser conferida no portal do SEI CAU, endereço
caubr.gov.br/seicau, utilizando o código CRC 484CC0CE e informando o identificador 0218544.

Rua Quinze de Novembro, 194  7º andar | CEP 01013-000 - São Paulo/SP
www.causp.gov.br

00179.002265/2024-96 0218544v8

Deliberação de Comissão 003/2024 CDP-CAU/SP (0218544)         SEI 00179.002265/2024-96 / pg. 2

	Deliberação de Comissão 003/2024 CDP-CAU/SP (0218544)